
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 90 
del 20.08.2020 

Oggetto: 

Presa d’atto popolazione residente al 31/12/2018 

 

L’anno 2020 addì 20 del mese di Agosto alle ore 13,00 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima 
riunita nelle persone seguenti: 
 

  Presente Assente 

TOLA Roberto                                SINDACO x  

CAREDDU Giorgio                     Vice SINDACO  x 

VENTRONI Marco  Antonio               ASSESSORE x  

VENTRONI Maurizio                 ASSESSORE x  

COSTAGGIU Annalisa               ASSESSORE  x 

 
 
Partecipa alla seduta la dott.ssa Graziella Deledda, segretario comunale, anche con 
funzioni di verbalizzante.  
Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione 
da parte: 
  del Segretario comunale, in ordine alla regolarità tecnica; 
  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 
  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 
è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che: 

 l’Istituto Nazionale di Statistica, nell’ambito delle attività di elaborazione e controllo 
dei dati del censimento generale della popolazione, ha calcolato la popolazione 
residente del Comune di Posada  

 al 31/12/2018 la popolazione residente in questo Comune, risulta composta da 
n°3023 abitanti (maschi 1.532 e femmine 1.488) 

 il conteggio della popolazione e la rilevazione delle sue caratteristiche strutturali, 
l’aggiornamento e la revisione delle anagrafi, la determinazione della popolazione 
legale necessaria sia a fini giuridici generali sia a fini elettorali, la raccolta di 
informazioni sulla consistenza numerica. 
 



 

 L'ISTAT mette a disposizione i dati ufficiali più recenti sulla popolazione residente 
nei Comuni italiani derivanti dalle indagini effettuate presso gli Uffici di Anagrafe. 
Interrogazioni personalizzate (per anno, territorio, cittadinanza, ecc.) permettono di 
costruire le tabelle di interesse e scaricare i dati in formato rielaborabile. 
 

 
 Visti infine - il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; -  
 
A votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 
Di prendere atto che al 31/12/2018 la popolazione residente in questo comune è composta 
da n°3023 abitanti (maschi 1.532 e femmine 1.488) cosi come risulta dai dati ufficiali messi 
a disposizione dall'ISTAT.  
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
                  IL SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
              Dott. Roberto Tola                                           Dott.ssa Deledda Graziella 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 
124 del D.Lgs. n. 267/2000 dal 28/08/2020; 
 
 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      Dott.ssa Deledda Graziella 


